<p>17.8</p>	<p>Servius, <i>ad Aeneid</i> 6.273 <i>VESTIBVLVM ut Varro dicit, etymologiae non habet proprietatem, sed fit pro captu ingenii: nam vestibulum, ut supra diximus, dictum ab eo, quod ianuam vestiatur. alii dicunt a Vesta dictum per inminutionem: nam Vestae limen est consecratum. alii dicunt ab eo, quod nullus illic stet; in limine enim solus est transitus: quomodo vesanus dicitur non sanus, sic vestibulum quasi non stabulum.</i></p>
<p>17.9</p>	<p>Isidorus, <i>Etymologiae</i> 9.7.12 <i>quae ideo vetabantur limina calcare, quod illic ianuae et coeant et separentur.</i></p>

**APPENDIX EIGHTEEN:
THE OFFERING OF FIRE AND WATER**

#	Reference
18.1	Varro, <i>De vita populi Romani</i> 2.79 <i>apud Nonius</i> 268L=182M <i>contra a nouo marito cum item e foco in titione ex felici arbore et in aquali aqua adlata esset.</i>
18.2	Varro, <i>De lingua Latina</i> 5.61 ideo ea nuptiis in limine adhibentur, quod coniungit<ur> hic, et mas ignis, quod ibi semen, aqua femina, quod fetus ab eius humore, et horum vinctionis vis Venus.
18.3	Ovid, <i>Fasti</i> 4.787-792 <i>an, quia cunctarum contraria semina rerum sunt duo discordes, ignis et unda, dei, iunxerunt elementa patres, aptumque putarunt ignibus et sparsa tangere corpus aqua? an, quod in his vitae causa est, haec perdidit exul, his nova fit coniunx, haec duo magna putant?</i>
18.4	Valerius Flaccus, <i>Argonautica</i> 8.243-246 <i>inde, ubi sacrificas cum coniuge venit ad aras Aesonides, unaque adeunt pariterque precari incipiunt, ignem Pollux undamque iugalem praetulit, et dextrum pariter vertuntur in orbem.</i>
18.5	Plutarch, <i>Quaestiones Romanae</i> 1 "Διὰ τί τὴν γαμουμένην ἄπτεσθαι πυρὸς καὶ ὕδατος κελεύουσι;" Πότερον πούτων ὡς ἐν στοιχείοις καὶ ἀρχαῖς τὸ μὲν ἄρρεν ἐστὶ τὸ δὲ θῆλυ, καὶ τὸ μὲν ἀρχὰς κινήσεως ἐνίησι τὸ δ' ὑποκειμένου καὶ ὕλης δύναμιν Ἡ διότι τὸ πῦρ καθαίρει καὶ τὸ ὕδωρ ἀγνίζει, δεῖ δὲ καθαρὰν καὶ ἀγνὴν διαμένειν τὴν γαμηθεῖσαν; Ἡ ὅτι, καθάπερ τὸ πῦρ χωρὶς ὑγρότητος ἄτροφόν ἐστι καὶ ξηρὸν τὸ δὲ ὕδωρ ἄνευ θερμότητος ἄγονον καὶ ἀργόν, οὕτω καὶ τὸ ἄρρεν ἀδρανὲς καὶ τὸ θῆλυ χωρὶς ἀλλήλων, ἡ δὲ σύνοδος ἀμφοῖν ἐπιτελεῖ τοῖς γήμασι τὴν συμβίωσιν; Ἡ οὐκ ἀπολειπτέον καὶ κοινωνητέον ἀπάσης τύχης, κἂν ἄλλου μηδενὸς ἢ πυρὸς καὶ ὕδατος μέλλωσι κοινωνεῖν ἀλλήλοις;
18.6	Festus 3L s.v. <i>aqua et igni</i> <i>Aqua et igni tam interdici solet damnatis, quam accipiunt nuptae, videlicet quia hae duae res humanam vitam maxime continent. Itaque funus prosecute redeuntis ignem supergradiebantur aqua asperse; quod purgationis genus vocabant suffitionem.</i>
18.7	Servius, <i>ad Aeneid</i> 4.103 <i>quae conventio eo ritu perficitur, ut aqua et igni adhibitis, duobus maximis elementis, natura coniuncta habeatur: quae res ad farreatas nuptias pertinet, quibus flaminem et flaminicam iure pontificio in matrimonium necesse est convenire. sciendum tamen in hac conventionem Aeneae atque Didonis ubique Vergilium in persona Aeneae flaminem, in Didonis flaminicam praesentare.</i>